
  

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

 

Agli Atti  

All’Albo on line   

 

Oggetto: Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per 

stipula contratti a tempo determinato. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il decreto Ministeriale n.131/2007 "Regolamento per il conferimento delle supplenze 

al Personale docente ed educativo";  

VISTE le note MIUR riguardanti le istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze 

al personale docente, educativo ed ATA; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 82/2005 "Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD)" così 

come modificato dal D.Lgs. 13 dicembre 2017 n. 217;  

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover 

provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con 

personale che si è reso disponibile; 

CONSIDERATO il numero altissimo di MAD (Messe a disposizione) che stanno 

pervenendo all'Istituto, causando un sovraccarico delle caselle di posta istituzionale e 

rallentamenti dell’attività di segreteria, che vanno a danno del buon funzionamento 

dell'Amministrazione;  

VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD (Messe 

a disposizione) per ottimizzare l'attività del personale amministrativo;  

 

DISPONE 

 

di accettare, a partire dalla data odierna del presente provvedimento, esclusivamente le 

domande pervenute tramite la specifica funzione del portale ARGO, raggiungibile al seguente 

link: https://mad.portaleargo.it, oppure dal menu laterale destro del sito dell’Istituto 

https://icmiglianico.edu.it/. 

 

Le domande che perverranno attraverso altra modalità (PEO, PEC, consegna a mezzo posta o 

a mano) che non sia quella telematica non saranno prese in considerazione. 

 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali 

contratti. 

        

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Emilia Galante 

                               documento firmato digitalmente 




		2022-01-24T11:23:35+0100
	EMILIA GALANTE




